
 
 

UCHWAŁA NR XXXVIII/210/2022 
RADY GMINY SEROKOMLA 

z dnia 31 sierpnia 2022 r. 

w sprawie ustalenia wysokości opłat za świadczenia w oddziałach przedszkolnych  w publicznych 
szkołach podstawowych  oraz przedszkolach publicznych  prowadzonych przez Gminę Serokomla 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 559, ze zm.), art. 13 ust. 1 pkt 2 w zw. z art. 29 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 
2016 r. –  Prawo oświatowe (Dz.U. z 2021 r. poz. 1082, ze zm.) oraz art.  52 ust. 1 pkt 1 ustawy  z dnia 
27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych (Dz.U. z 2021 r. poz. 1930), uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. Ustala się, iż czas bezpłatnego  nauczania, wychowania i opieki w oddziałach przedszkolnych  
w publicznych szkołach podstawowych oraz przedszkolach publicznych prowadzonych przez Gminę 
Serokomla wynosi 5 godzin dziennie, na zasadach określonych w statucie odpowiednio przedszkola lub szkoły 
podstawowej. 

§ 2. Świadczenia udzielane przez oddziały przedszkolne  w publicznych szkołach podstawowych oraz 
przedszkola publiczne w czasie  przekraczającym 5 godzin  dziennie obejmują: 

a) zapewnienie bezpiecznych warunków funkcjonowania dziecka podczas pobytu w przedszkolu, 

b) przygotowywanie miejsca zabaw, miejsca wypoczynku dziecka oraz opiekę i nadzór nad dzieckiem podczas 
wypoczynku, 

c) nadzór nad dzieckiem  w czasie jego  samodzielnych, indywidualnych i grupowych  zabaw  
w pomieszczeniach przedszkolnych  oraz na placu zabaw, 

d) zajęcia przygotowujące dzieci  do udziału  w przedszkolnych  oraz środowiskowych  imprezach 
artystycznych i okolicznościowych, 

e) zajęcia terapeutyczne, w tym terapię pedagogiczną  i zajęcia logopedyczne  realizowane zgodnie 
z indywidualnymi potrzebami  dzieci, 

f) gry i zabawy  dostosowane do wieku i możliwości  dziecka, 

g) zajęcia relaksacyjno-wyciszające. 

§ 3. 1. Wysokość opłaty za świadczenia, o których mowa w § 2 wynosi 1 zł za każdą godzinę zajęć. 

2. Opłata, o której mowa w ust. 1 ulega obniżeniu o 25% w przypadku  uczęszczania do przedszkola lub 
oddziału przedszkolnego drugiego i każdego następnego dziecka z tej samej rodziny. 

§ 4. Traci  moc  uchwała  Nr XXXI/171/2013 Rady Gminy Serokomla z dnia 30 września 2013 r. 
w sprawie ustalenia wysokości opłat za świadczenia w przedszkolu publicznym prowadzonym przez Gminę 
Serokomla. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Serokomla. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 31 sierpnia 2022 r.

Poz. 4178



§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubelskiego i wchodzi w życie 
po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia,  z mocą obowiązującą od 1 września 2022 r. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Janusz Kozarski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 4178


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Litera a
	Paragraf 2 Litera b
	Paragraf 2 Litera c
	Paragraf 2 Litera d
	Paragraf 2 Litera e
	Paragraf 2 Litera f
	Paragraf 2 Litera g

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2

	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6


		2022-08-31T11:37:13+0000
	Polska
	Cezary Widomski; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




